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Danmarks  lndustriforening  er  det  officielle  navn  for
den  danske industris  hovedorganisation,  der  grundlag-
des så tidligt som i  1838  med  formålet:  Fremme af  den
danske  industri.

Inden  for  lndustriforeningen  i  København  (som  or-

ganisationens  oprindelige  navn  var)  skabtes  lndustri-
raadet  i  1910  som  et  særligt  organ,  der -uden  for  ar-
bejdsgiverspørgsmålene  -  skulle  samle  industrien  om
fælles  interesser  navnlig  i  forholdet  til  stat   og  sam-
fund.  Formelt  er  lndustriraadet således  et organ  inden
for  lndustriforeningen.  Men  i  praksis  benyttes  navnet
lndustriraadet   eller   lndustriiaadsorganisationen   som
betegnelse  for  industriens  hovedorganisation.

Det  var  industriens  hastigt  voksende  omfang  og  be-
tydning  i  begyndelsen  af vort århundrede, der nødven-
diggjorde  skabelsen  af  et  fællesorgan  til  hævdelse  af
dette  erhvervs  økonomiske  og.  sociale  interesser udover
arbejder-arbejdsgiverspørgsmål,  som  blev  -  og  bliver
-  varetaget  af  Dansk  Arbejdsgiverforening  og  lndu-

strii.aLgene.

Dette er i  korthed baggrunden  for oprettelsen  af ln-
dustriraadet  inden  for  rammerne  af  den  gamle  lndu-
striforening,  som  forøvrigt  altid  har  været  en  lands-
omspændende  organisation.

Ved   lndustriraadets   stiftelse   fremkom   formanden.
direktør H.  P.  Prior,  med bl.  a.  følgende programmati-
ske  sætninger,  som  tegner  et  godt  billede  af  lndustri-
raadets  virksomhed  fra  oprettelsen  og  til  i  dag:

»Industriraadet  skulle  da  først  og  fremmest  være  en
institution.  hvor  alle  industriens  interesser  kunne  få en

grundig  og  saglig  behandling,  en  institution,  hvor  et-
hvert  spørgsmål  af betydning  for  industrien  kunne  ta-

ges op,  og endelig en institution, hvis mening om indu-
strielle  spørgsmål  skulle  have  vægt  udadtil.  Vi  skulle
herfra  kunne  varetage  industriens  Økonomiske  og  so-
ciale   interesser,   indlede   samarbejde   med   andre   er-
hvervsorganisationer,   øve  vor   indflydelse  på   lovgiv-
ningen  og  på  de  sociale  forhold  overhovedet,  kort  og

godt,  vi  skulle  som  et  vagtsomt  Øje  følge  udviklingen
hjemme  og  ude  og  gribe  ind,  når  lejlighed  gives.«

Industriens  unge  hovedorganisation  kom  på  sin  før-
ste  store  og  alvorlige  prøve  under  den  første  verdens-
krig,  hvor  lndustriraadet  og  Grosserer-Societetes  Ko-
init6   afsluttede   overenskomster   med   de   krigsførende
magter  om  indførsel  til  og  udførsel  fra  Danmark  og

påtog  sig  garanti  for  overholdelse  af  klausulerne  om
ikke  at  levere  videre  til  tredjeland  o. s. v.

Også efterkrigstiden,  inflations-  og deflationsårene  i
1920'erne,  stillede  store  krav  til  lndustriraadet.  Dette

gjaldt  ikke   mindre   1930'erne  i  valutarestriktionernes
tegn.   Verdenskrig   nr.   2   og  Tysklands   besættelse   af
Danmark   skabte   for   lndustriraadet  et  væld   af  pro-
blemer  og  vanskeligheder.
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Industriraadets   bygning   i   Købcnhavn   på   hjørnet   af
Vcstcrbrogade   og   H.   C     Andcrscns   Boulcvard.

The  lndiislrial  Coui.cil  has  ils  own  building  in
CoDenhagen   at   the   corner   of   Vesterbrogade   and   H.   C.
Andersei;s   Boulward,  in   ihe  very   cenlre  of   lhe   town.
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Industriraadets    dircktør
Wigo   mcilgaard
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De|)tirlmt'iittil    Mtin

godt  samarbejde.   Også  med  de  vesteuropæiske  indu-
striforbund  står  lndustriraadet  i  samarbejde,  og  dette
samvirke  er  i  de  senere  år  blevet  yderligere  udbygget

gennem  skabelsen  af  »Council  of  European  lndustrial
Federations«  samt et samarbejde i  forholdet til Fælles-
markedets  industriforbund.

Industriraadet  er  en  på  frivilligt  medlemsskab  op-
bygget  organisation.  som  i dag tæller ca. 2800 virksom-
heder  som  medlemmer.  Størstedelen  af  medlemmerne
er  tilsluttet  gennem de 63 brancheorganisationer, der er
tilknyttet  lndustriraadet,  medens  ca.  +()0  virksomheder
er  indmeldt  som  enkeltmedlemmer.   Den  væsentligste
del  af dansk industri  er repræsenteret i  lndustriraadet,
der  ifølge  lovene  »varetager  industriens  erhvervsøko-
nomiske  opgaver  og  interesser«,  og  som  behandler  sa-

ger,  der  henvises  til  organisationen.  eller  som  Raadet
selv  måtte  finde  anledning  til  at  optage.  I  denne  for-
bindelse  følger  lndustriraadet - kort udtrykt - den in-
dustrielle  udvikling  i  ind-  og  udland  og  indsamler  og
videregiver oplysninger om Økonomiske,  sociale og tek-
niske  spørgsmål  af interesse  for  dansk  industri.

Eksempelvis  kan  det  nævnes,  at  lndustriraadet  nøje
følger  med  i  regeringens  og  folketingets  lovgivnings-
arbejde;  og  der  er vist  aldrig blevet  fremsat  et lovfor-
slag,  der  berørte  industrielle  interesser -  det  være  sig
med hensyn til told- og skattespørgsmål, offentlige tak-
ster  og   afgifter,   sociale   foranstaltninger,   næringsret,

prislovgivning.  industriel  retsbeskyttelse  o. s. v.  -  uden
at det nøje  er  blevet  overvejet  og gennemdrøftet  i  ln-
dustriraadet,  som  derefter,  om  fornødent,  har  fremført
industriens   synspunkter   og   forfægtet   de   industrielle
interesser over  for  regeringen  og  folketinget.

Med  centraladministrationen  og  andre myndigheder
har  lndustriraadet  altid  haft  et  nært  samarbejde  om
industriens  forhold  og problemer,  og både  i  dennc  og i
anden  forbindelse  udfolder  Raadet en omfattende kon-
sultativ virksomhed. Forøvrigt er behandlingen af visse
næringsretslige  spørgsmål  ved  lov  henlagt  til  lndustri-
raadet.

Ved  forhandlinger om handelsoverenskomster  er ln-
dustriraadet  ofte  repræsenteret,  eller  også  har  Raadet
forinden   haft   lejlighed   til   at   fremlægge   industriens
ønsker  om  import  fra  og  eksport  til  det  pågældende
land.

Det  kan  ligeledes  nævnes,  at  lndustriraadet  er  re-

præsenteret  i  de  fleste  af  de  kommissioner,  offentlige
udvalg,  nævn  og  institutioner,  der beskæftiger sig med
spørgsmål  af  industriel  interesse.

Industriraadet  er. som  allerede nævnt. oprettet inden
for  Danmarks  lndustriforening,  hvis  formand  også  er
Raadets  formand  -siden  1961  direktør, cand. jur.1. C.
Thygesen.  Forøvrigt er det  de samme 9  mænd,  der har
sæde  i  lndustriforeningens  og.  i  lndustriraadets  besty-
relse.   Selve   forsamlingen,   Industriraadet,   består   af
indtil  70  medlemmer,  som  udgør  en  alsidig  repræsen-
tation for dansk industri.

For   at  bestride   lndustriraadets  vidtspændende   ar-
bejdsfelt  har  organisationen  naturligvis  i  administra-
tionen  en  betydelig  funktionærstab  (omkrig  100),  her-
under  bl.  a.  en  række  medarbejdere  med  Økonomisk,

juridisk,  teknisk,  kommerciel  og  anden  uddannelse  og
viden.  Administrationen - hvis  daglige  leder  er direk-
tør Wigo Theilgaard -er opdelt i  følgende afdelinger:
direktions-   og   administrationssekretariat,   handelspo-
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Læsestuen   i   lndustriraadets   Eksportbuicau.

TI.c    rt'ti(liii!g   r()(iii.    t)f    lI.e    F.x|wirl    Biirt'tiii    ti|    tl.t.    Iiitliislri(il    Ctiiiii(il.

litisk  sekretariat,  eksportafdeling  (Industriraadets  eks-

portbureau).   juridisk   sekretariat,   informationsbureau.
teknisk  afdeling  og rationaliseringskursus-afdeling.  In-
dustriraadets   officielle   organ   er:   »Tidsskrift   for   ln-
dustri<<.

Endelig kan der  være grund  til  at nævne, at sekreta-
riatet  for  Komiteen  for  Udstillinger  i  Udlandet  findes
i  lndustriraadets  eksportburcau,  og  at  lndustriraadets
formand  som  regel  også  er  formand  for  komiteen.

Industriraadet  og dets  virke cr et stort og omfattende
kapitel.  Her  har  det  kun  været  muligt  at  optrække  de
ineget  store  linjer.

Alt  i  alt  skulle  artiklen  dog  give  et  indtryk  af.  at
lndustriraadet  på  alle  områder,  hvor  der  er  mulighed
derfor.  hævder  og  forfægter  den  danske  industris  in-
teresser og tarv og søger at  fremme udviklingen  og til-
vejebringe  de  bedst  mulige  erhvervsøkonomiske  vilkår
for  industrien,  hvis  betydning  for  det  danske  samfund
bliver  stadig  større.

Poiil  Melgaard.

PRINSESSE  MARGRETHES  ØK-BESØG

1
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På   rejsen   til   det   Fjerne   Østen   ankom  Tronfølgeren
Prinsesse  Margrethe  den  1+.  november  til  Madras.  Til
stede  ved  modtagelsen  var  repræsentanter  for  guver-
nøren   og   Madras   regeringen   samt   filialbestyrer   F.
Kørner   og   frue.   der   bød   prinsessen   velkommen   til
Madras.   Efter   en   frokost   under   private   former   gik
turen   til   Ø.K.s   oliefabrik.   Vejen   faldt   forbi   Ø.K.s
hovedkontor  i  Madras`  hvor  kontorstaben  på  eget  ini-
tiativ   havde   taget   opstilling   på   balkonen   på   første
sal  samt  på  fortovet  foran  kontorbygningen  for  at  få
lejlighed   til   at   se   og   hilse   på   prinsessen.   Kortegen
satte  farten  ned,  og  prinsessen  vinkede  til  staben.

Ved   ankomsten  til  fabrikken  blev  prinsessen  mod-
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taget   af   filialbestyrer   P.   Buc`hwald`   Boinbay.   og   fa-
briksleder  F.  Mørner,  der  førte  prinsessen  til  fabrik-
kens  nyopførte  sæbeafdeling.  hvor  Hendes  Kgl.  Høj-
hed   blev   introduceret   til   fabrikkens   Øverste   ledelse.
Efter  en  kort  velkomsttale  af  hr.  P.  Buchwald  forkla-
rede   hr.    F.   Mørner   olieindustriernes   aktiviteter.   og
derefter  fulgte  en  riindgang  i  de  forskellige  produk-
tionsafdelinger.

Under  besøget  i  Madras  havde  Tronfølgeren  også
lejlighed  til  at  besøge  de  bekendte  templer  i  Maha-
balipuram  syd  for  Madras,  og  under hjemturen herfra
oplevede   Tronfølgeren   monsunen   i    Sydindien.    når
den  er  værst;  himmel  og  jord  stod  i  et.  Om  aftenen
fik  Prinsessen  lejlighed  til  at  møde  alle  danske  bosid-



dende  i  Sydindien  ved  en  reception  med  efterfølgende
souper  i  hr.  og  fru  Kørners  hjem.  hvor  aftenen  slut-
tede  med  en  opvisning  af  klassiske  sydindiske  danse.

Tha4lai.d.
Prinsesse   Margrethes   ophold   i   Thailand   strakte   sig
fra   den   17.-28.   november   1{)63,   hvor   Prinsessen  var

det  thailandske  kongepars  private  gæst.  Der  blev  ved
besøget  rig  lejlighed  til  at  se  både  Bangkok  og  om-
egnen,  og  i  dagene  fra  den  21.-21.  november  besøgte
Tronfølgeren  den  danske arkæologiske ekspeditions ar-
bejdsområde  ved  River  Kwai.   ligesom  der  også  blev
lejlighed   til   at   besøge   det   nordlige   Thailand.   hvor
Kompagniet  i  sin  tid  havde  sine  teakkoncessioner.

Under   opholdet   i   Bangkok   besøgte   Tronfølgeren
den   19.  november  danske  firmaer.  Under  besøget  på
Kompagniet,  som  fandt  sted  tidligt  om  formiddagen,
blev  Tronfølgeren  ved  foden  af  marmortrappen  mod
floden  budt  velkommen  af  filialbestyrer  Erik  J.  Jan-

I ØSTEN

sen.  Tronfølgeren  ledsagedes  til  filialbestyrerens  kon-
tor,    hvor    filialens    ledende    danske    og    thailandske
medarbejdere   blev   introducerct.   Der   serveredes   for-
friskninger  i  mødeværelset,  hvor  filialbestyreren  kort
opridsede   Kompagniets   historie   og   dets   aktiviteter   i
Thailand.

Efter  en  kort  rundgang  i  kontorerne  fortsatte  Tron-
følgeren   til   Dumex   fabrikken,   som   ligger   over   for
Kompagniet på  den  anden  side  af Menam  floden.  Ved
Kompagniets   anløbsbro   blev   Tronfølgeren   modtaget
af  formanden  for Dumex  Ltd.`s bestyrelse.  H.  E.  Mom
Luang  Dej   Snidwongse.  som  ledsagcde  Tronfølgeren

på den korte sejltur.
Ved    ankomsten    til    fabrikken   blev   Tronfølgcren

inodtaget  af  den  nye  leder,  hr.  K.  Stenager  Jakobscn
og  blev  introduceret  til  bestyrelsesmedlemmerne.  vice-
admiral  Prins  Galavarnadis  Diskul  og  Mr.  Renoo  Su-
varnsit  samt  ledende  stabsmedlemmer.

Efter  en  kort  gennemgang  afsluttedes  besøgct  med
en   reception   i   fabrikkens   kantine.   hvor   bestyrelses-
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1   Madras.    Ruiidtur   på   fabrikken.    F.  v.
fabrikslcder   F     Mørner.   Tronrftlgercn,
filialbestyrer    F.    Kørner,    Madras.    og    filialbe-
styrer  P.  Buchwald,  Bombay.

M(i(lr(is.    A   w.(ilk   roun(l    the   t)il   fa(ltJry.

From   ih(   lcfi.   Mr.   F.   Mocrner,   F(icttiry

M(iii(ig(r.    H(r    R(]yal    Highii('ss    Priii(('ss

Mtirgrclhc,   Mr.   F.   Kørii('r.   M(iiiag('r`   E..  A.  C.,

Mtitlrtis,   aTid    Mr.    1'.    ]}iithwtiltl,    Mtititigiiig

Dir(ctor.   E.  A.  C..   Btiml]tiy.

2  Madras.    Fabrikslcder   r`.   Mørner   forklarer
Tronfølgeren,   hvordan   olicn   raffineres   i
fabrikkens    Sharples-anlæg.     I    midten    ambas-
sadør  Ebbe  Munch.

Mtitlras.    Mr.    F.    Mocrii(r.   thc    F(i(ttiry
M(iiiager,    (x|]l(i.ui.ing    tti    Her    Roy(il    H.itiii(ss
l'rii¢cess    M(irgr(lhc    I.tiwi    thc    oil    is   ri'f iiic(l    iit

tl.(     fa(lt)ry.s    Sharples-|)lant.     Ii.    tl.c    mi(ldlc:

Mr.    E.l)l)('    Miiii(;i.   thc    I)(iiiisl.   Amb(issa(l(]r

t('   Thail(l'l,l.

J

3   Bangko:{.    Kt.mpagniets    bygning.    foran   hv;lken

hundredevis   af   Thai   skolebørn   var   samlet   for
at   h}.lde  Tronl.ølgercn.

Btingkok.    TI.c    E.  A.  C.    ti||itc    liiiiltliiig   ii.

f rtJrii   oi   wl.i(l.   scht)()l    (hildr(n   l)y   ih(.
hiiiidreds    u.cre    tiss(mbl('tl    lti    |itiy    tril)t[le    tri

Ht'r    R(iy(il    Highii('ss    I'riii((ss    M(irgr(th(.

4   Bangkok.   Tronfølgcren.    der   står   sammen
med   filialbestyrcr   E.   `J.   Jansen.    får   ved
ankomsten   til   Ø.  K.   overrakt   blomster   af   Mrs.
Nongnuj   Ansusinha.   lederen   af   filialens
medicinalafdeling.     I    baggrunden    hofdamc
komtesse   Aimfelt.   sekretær   C.   U.   Haxthauscn
og  ambassad4]r  Ebbe  Munch.

B(ingkok.    II('r    R(iy(il    llighiicss    I'riiit.c'ss

Margretl.c.   l)y    lhc    si(lc    t)f    Mr.    F..    J.    J(inst'ii,

th(    Bangkok   Mtiii(iger.   is   |ir(scntc(l   with

flowcrs    by    Mrs.    Noiigi.iij    Ai.siisiiiha,   who    is
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i7i    t`l.tiTt`gt'    t)|    ll.t'    mcd.it.(il    d(|]tirtm(ril    o|    11.(

B(irit`#k()k    l)ii:7i(l\.    ]ri    th(    l)ackt`#r()iind:    L(Ldy-

in-W(iiliiitg.     Ctiiiiil('ss     W.     Arm|clt.     S('cret(iry

C.    U.   Htixil.tiiisrii.   (iiitl    Mr.    F.l)l)e    Miinch,   lhe

Dti]iisl.   Aml)tissador   to  Thailand.

5  Dumex   Ltd..    Bangkok.    Formanden   l.or
Dumcx.    bcstyrclse.    H.   E.    Mom   Luang   Dcj
Snidwongse.   anmoder   Tronfølgeren   om   at
indskrive    sit   navn    i    virksomhcdens    gæstebog.
1   midten,   lederen   af   Dumex   Ltd.`   K.   Stenager

Jakobscn  og  t   h.  H.  Bcndix.

Diimcx    Ll(l.,   B(irigkok.   H.   E.    Mt]m    Lii(iTig.

D('j    Siiidwioiigs('.   lhe   Ch(iirm(iii   of    Diimcx

Ll(l.`   tiskiiig   Hi'r    Roy(il    Higl.iicss   I]riiicess

Mtirgrt'th('    lt]    ('7it(r    ht'r    7itimc    ir.    11.(.    visil()rs.

l)ook.    Iii    thr    middlc..    Mr.    K.   Steiitit`g(r

Jak(]l)s(ii.   lhi!    Maiitigcr   of   Diimcx   Lld..   aiid
to  th(  rigl.l  Mr.  H.   B(Tidix.
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formanden  som  et  minde  om  besøget  overrakte  Tron-
følgeren et gammelt opiumsvægtlod.

Om   aftenen   afholdtes   en   reception   i   ambassaden`
hvor  den  danske  koloni  blev  introduceret  til  Tronføl-

geren.  og  derefter  havde  den  skandinaviske  forening
arrangeret middag og dans.

Kambodieii
Kambodien   besøgtes    fra   den   3.-5.    december    1963.
Selskabet  ankom  den  3.  december  til  Kambodiens  hav-
neby    Sihanoukville`    hvor   Tronfølgeren   blev    mod-
taget   af   Prinsesse   Monique.   statschefen   Prins   No-
rodom  Sihanouks  gemalinde.  Under  det  efterfølgende
cocktail-party  overrakte  Prinsesse  Margrethe  gaver  til
Prins  Sihanouk  og  forlod  kort  efter  Sihanoukville  for
i  bil  at  køre  til   Phnom  Penh.

Den   følgende   dag   fløj    selskabet   til   de   berømte
Angkor Vat  ruiner.  Prinsessen  havde  her  rig  lejlighed
til  at  bese  ruinerne under to rundvisninger i dagens løb
og en måneskinstur om aftenen. og med  sit  store  kend-
skab   til   arkæologi   fulgte   Tronfølgeren   interesseret
konservatorens  kommentarer.

Den  5.  december  fløj   det  kongelige  selskab  tilbage
til  Phnom  Penh,  og  i  formiddagens  løb  aflagde  Tron-
følgeren besøg i  den nye  Ø. K.-bygning,  hvor hun blev
modtaget   af   filialbestyrer   V.   Frantzen   i` spidsen   for
den  danske  stab.  Efter  en  kort  rundvisning  i  bygnin-
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gen   afsluttedes   Ø. K.-besøget  med   cocktails   i   konsu-
1atet.   hvor   den   danske   koloni   havde   lejlighed   til   at
hilse på prinsessen.

Kl.17  samme  dag  gik  Tronfølgeren  i  Sihanoukville
atter  om  bord   i   M/s   »juTLANDiA«,   som  straks   lettede

anker med  kurs  mod  rejsens  næste  mål:  Hongkong.

Ho,.gk,),.g
Prinsesse   Margrethe   med   følge   ankom   til   Hong-

kong  med  M/s  »juTLANDiA«  den  9.  december   1963  kl.

18  og  var  under besøget  i  den  britiske  kronkoloni  ind-
logeret  i  Government  House.

Opholdet  strakte  sig  over  små  4  dage,  hvor  prinses-
sen   havde   rig   lejlighed   til   at   »shoppe«   i   nogle   af

8

6  Kambodien.    Sihanoukvillc,   Tronfølgcrcn   Prinscsse   Margrcthe   ovcrrækkcr

gaver    til    den    kambodianskc   statschef   Prins    Sihanouk.    I    midten   stats-
chcfens  gemalinde  Prinscssc  Moniquc.

Caml)titlia.     Sil.aiioiikvillc.     Pr.iiic(ss     Marg`retl.c     |)rcsciiling     gifts     to     the

Caml)odi(iii    riilcr    Pr.ii.(c    Sil.(iiit)iik.    Ii.    tl.c    c(iilrc    Priiiccss    Moiiiqiic,   the

sl,o,,s(   ,,i   tl.`,   r,,t`,r.

7   I'hnom     I'enh.     Prinsesse    Margrethe    har    nctop    hilst    på    Ø.K.s    danskc
stab    forsamlet    i    automobilaldelingens    udstillingslokaler    og    påbegyndcr
turen  rundt  i  bygningen  med  filialbest}'rer  V.  Frantzen.

l'l.iiom     I'(iil..     Priiii.(ss     Mtirt`gr(ll.(     l.(is     jiist    mct     lhc     Daiiish    E.  A.C.

staf f     gathcrc(l     iii    thc     shou.rot)ms    oi     tl.e    aiilomol)ilc    (lc|)arlmciil.    and
(()mm(n(cs     a     uialk     roiiiid     lI.c     l)iiildiiig    u.ill.     Mr.    V.     Fraiit~.cii,     tl.(

Ma,,agcr.

8  I]ongkong.    Prinsesse    Margrethe    om    bord    på    cn    sampan    på    vcj     til
»Tai    Pak    Floating    Restaurant«.    Fra    venstre:    fungerendc    filialbestyrer

H.   F.   Jahn.   komtessc   Wava   Armfclt.   Tronfølgercn   og   fru  `Jahn.

Htirigk(]rig.    H.   R.  H.    ]'riTi(('ss    Mtir.gr(lhc    t]]i    bt)(irtl    (i    s(im|]tiii    ti]i    il.('   wT(iy

iti   T(i..   P(ik   Flotiiinig   Rcsttiiiraiit.   Frr)m   il.c   lc|i:    Mr.   H.   F.   |alu..   Actii.g



Hongkongs  mange  interessante  eksotiske  forretninger.
Også  den  danske  koloni  i  Hongkong  havde  lejlighed
til  at  hilse  på  Tronfølgeren.

Torsdag  den  12.  dccember  fortsattes  rejsen  med  fly
til  Tokio,  men  forinden  havde  en  af  de  farverige  og
interessante   oplevelser   været   et   besøg   i   »Tai   Pak
Floating  Restaurant«  i  fiskerbyen  Aberdeen,  som  lig-

ger  på  llongkong-Øen.

PRINCESS   MARGRETHE:s   E. A.C.  VISITS
IN  THE FAR EAST
ll,dia.

On  her  journey  to  the  Far  East  Princess  Margrethe,  the
Heiress   to   the  Danish  Throne,  arrived  at  Madras  on   14th
November,  1963.  Present  at  the  arrival  were  representatives
of   the   Governor   and   the   Madras   Government   as  well   as
Mr.   and   Mrs.   F.   Kocrner,   E.A.C.,   who   bade   Her   Royal
Highness  heartily  welcome  to  Madras.

After  a  short  lunch  the  party  set  out  for  a  visit  to  our
Company's   oil   mill   in   Madras.    The   E.A.C.   office   was

passed   on   the   way,   and   here,   on   its   own   initiative,   the
office  staff  had  assembled  on  the  balcony  on  the  first  floor
of  the  office  building  and  on  the  pavement  to  get  a  glimpse
of  the  Princess  and  pay  tribute  to  her.  The  cortege  slowed
down  when  passing  and   Her  Royal  Highness  waved  back
to  the  staf f.

On   the  arrival   at   the   factory  Her   Royal  Highness  was
welcomed  by  Mr.  P.  Buchwald, Managing  Director, E. A. C.,
Bombay   and   Mr.   F.   Moerner,   the   Fa.ctory   Manager,   who
accompanied  Princess  Margrethe  to  the  newly-erected  soap
department  of  the  factory  where  Her  Royal  Highness  was
introduced  to   the   leading  members  of  the  management  of
the  factory.  After  a  short  speech  by  Mr.  P.  Buchwald,  Mr.
Moerner  explained  the  activities  of  our  lndian  oil  industries
whereafter  there  was  a  short  walk  round  the  factory.

During  the  visit  to  Madras  Her  Royal  Highness  also  had
the   opportunity   to   visit   the   famous   temples   of  Mahabali-

i)uram   south   of   Madras,   and   during   the   return   trip   the
i)arty    experienced    a    real    South    lndian    monsun    at    its
worst.   In   the   evening   members   of   the   Danish   colony   in
Madras  and  South  lndia  had  the  opportunity  to  meet  Her
Royal   Highness   at   a   reception   at   the   home   of   Mr.   and
Mrs.   F.   Koerner,   and   the   evening   was   terminated   with   a

i)erformance  of  classic  South  lndian  dances.

Thailand.
The   stay   in   Thailand   of   Her   Royal   Highness   Princess

Margrethe  lasted  from  17th  to  28th  November  during  which
she   was   the   private   guest   of   the   Thai   King   and   Queen.
During   the   visit   there   was   ample   opportunity   to   have   a

good  look  at  Bangkok  as  well  as  the  surroundings,  and  from
2lst  to  24th  November  Her  Royal  Highness  visited  the  area
at   the   River  Kwai  where  the  Danish   archaeological  expe-
dition  had  been  working.  There  was  also  an  opportunity  to
visit  the  north  of  Thailand  where  previously  our  Company
had  its  teak  concessions.

During  the  stay  in  Bangkok  Her  Royal  Highness  visited
Danish   firms   on   lgth   November.   During   the   visit   to   the
E. A.C.,  which  took  place  in  the  forenoon,  Her  Royal  High-
ness   was   welcomed  by  Mr.   E.   J.  'Jansen,   the  Manager,   at
the  foot  of  the  marble  stairs  and  accompanied  to  the  Ma-
nager's  office  where  she  was  introduced  to  the  senior  mem-
bers of the Danish  and Thai  staff.

Refreshments  were  served  in  the  meeting  room  and  Mr.

Jansen  gave  a  brief  account  of  the  history  of  the  Company
and  its  activities  in  Thailand.

After   a   short   walk   round   the   offices   Her   Royal   High-
ness    continued    to    the   Dumex    factory   which   is   situated
opposite   our   Company   at   the   other   side   of   the   Menam
River.   At   the   Company's   jetty   Her   Royal   Highness   was
met  by  H.  E.  Mom  Luang  Dej   Snidwongse,  the  Chairman
of  Dumex   Ltd.,   who   accompanied  the  Princess  during  the
short  crossing of  the  river.

On   the   arrival   at  the   factory   Her  Royal  Highness  was
received  by  Mr.  K.  Stenager  Jakobsen,  the  newly-appointed
Manager,  and  was  introduced  to  Vice-Admiral  Prince  Ga-
lavarnadis  Diskul  and  Mr.  Renoo  Suvarnsit,  members  of  the
Board,  as  well  as  to  senior  members  of  the  staff.

After  a  short  walk  round,  the  visit  was  terminated  at  the
factory   canteen  where   the  chairman  presented   Her  Royal
Highness   with   a   gift   in   commemoration   of   the  visit.   The

gift  was  an  approximately  500  years  old  bronze  weight  in
the  shape  of a mythological  animal  (Singha).

In   the   evening   there   was   a   reception   at   the   Danish
Embassy   where   members   of   the   Danish   colony   were   in-
troduced  to  Her  Royal  Highness,  and  thereafter  the  Scan-
dinavian  Association  had  arranged  a  dinner  and  dance.

Cambodia.
Cambodia   was   visited   from   3rd   to   5th  December,   1963.

The  party  arrived  at  the  Cambodian  port  of  Sihanoukville
on  3rd  December,  and  Her  Royal  Highness  was  welcomed
by  Princess  Monique,  the  spouse  of  Prince  Norodom  Siha-
nouk,  the  Cambodian  ruler.  At  a  subsequent  cocktail  party
Princess   Margrethe   presented   Prince   Sihanouk   with   gifts.
After   the   party   Princess   Margrethe   left   for   Phnom   Penh
by  car.

The  following  day  the  party  went  by  air  to  the  famous
Angkor  Vat  ruins.   Here  Her  Royal  Highness  had  the  op-

portunity   to   study   the   ruins   on   two   occasions   during   the
day   and   a  walk  by  moonlight.   Being  keenly   interested  in
archaeology   Princess  Margrethe   followed  the   conservator's
comments  with  great  attention.

On   5th   December   the   Royal   Party   returned   to   Phnom
Penh,   and  during  the  forenoon  the  Heiress  to  the  Throne
visited  the  new  E. A. C.   buildin8.  where  she  was  welcomed
by   Mr.   V.   Frantzen,   the   manager   and   the   Danish   staff .
After   a   short   walk   round   the   building   the   E.A.C.-visit
was  terminated  with  a  small  cocktail  party  at  the  consulate,
where   the   members   of   the   Danish   colony   had   the   op-

portunity  to  meet  the  Princess.
At  5  p.m.  on  the  same  day  Piincess  Margrethe  again  went

on   board   the   M/s   »]uTLANDiA«   in   Sihanoukville,   and   the
ship  immediately  weighed  anchor  and set  out  for  Hongkong,
the  next  destination  of  the  journey.

Hongko'.g.
On   gth   December,    1963   at   6.   p.m.   Princess   Margrethe

and  attendants  arrived  at  Hongkong  by  the  M/s  »juTLAN-
DiA«.   During   the   visit   at   the   British   crown   colony   they
were  accommodated  at  Government  House.

The  stay  lasted   for  about  4   days,  and  the  Princess  had
the  opportunity  to  go  shopping  in  some  of  Hongkong's  in-
tei.esting   exotic   shops.   The  members   of  the  Danish  colony
in  Hongkong  also  had  the  opportunity  to  meet  the  Heiress
to  the Danish Throne.

On  Thursday  the  12th  December  the  journey  was  conti-
nued  by  air  to  Tokio  after  a  co]ourful  and  interesting  visit
to   »Tai  Pak  Floating  Restaurant«  at  the  fishing  village  of
Aberdeen  on the island of Hongkong.
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I    Kompagniets    bestyrelsesmøde    den
20.  dccember  1963  er  underdirektør  T.
W.  Schmith  blevet  udnævnt  til  admi-
nistrerende   direktør   fra   1.1.1964.

At  a  Boar{l  Meeting  lbeld  oi.  20th  De-
cember.1963`  Mr.  T. W.  Sclmith  was
a|)|)oii.ted  a  Mai.agiiig  Director  of  our
Com|]any   with   ef f ect   fi.om   lst   J(.nii-
(,ry.  1964.

Direktør   T.   W'.   Schmith

1   samine   bestyrelsesmøde   blev   under-
direktør H.  Friser Frederiksen udnævnt
til   vicedirektør   fra   1.   1.   1964.

At   the   same   Board   Meeting   Mi.   H.
Friser   Fredcriksen,  General   Mariager,
was  a|)Poii.ted a  De|)uty  Managing Di-
rector   with   ef f eci   f roin    lsi   ]aiiiiary,
1964.

10

Prins   Axel   er   blevet   hædret   for   sit
enestående   arbejde   for   idrætten.   Ved
en  sammenkomst  den  5.  januar  1961  i
Dansk    ldræts    Forbunds    lokaler    fik
Prinsen   overrakt   Den    lnternationale
Olympiske   Komit6s  æresdiplom.   Prins
Axel    var   medlem    af   Den    interna-
tionale  olympiske   Komit€   fra   1932   til
1957   og  har  siden  sin  udtrædelse  væ-
ret  æresmedlem  af  Komiteen.

Prince  Axel  has been lwi.oured  for  his
`uii]erl(it.we  work  in  tl.e   f ield.  of  tithle-
`ii(s.     At    ti    me('tiieg    of     the     D(iiiish

S|)orls    Federatioi..   Priii(e'    Axel   w(is

|?reseiited  wilh   lhc   D.bplom(i   of   Mei.it
(.f    tl.c    lnteriiati()iial    Olym|].i(    CoTi.-
iiiit{(i(J.   Priiice   Ax('l   w(is   a   meii.l)er   of

the      lntci.iiatioiitil     Coiim..mee      f rom
19`39.   lo   lt}:->7   (ind   ..s   iiow   tin   hoii(jrai.y

'll(,ml)cr.

®

Kompagniets   formand   Prins  Axel   af-
rcjste  den  7.  januar  1964  via  Paris  til
St.  Thomas   og  vender  tilbage  til   Kø-
benhavn  via  New  York medio  februar.

On 7th  Jaiuiary,1964 the  Chairinan of
oiir   Com|)ai.y,   Priiice    Axel,   lef t   for
St.   Thomas   via   Paris.    Pr.iiice    Axel
will   retiii.ii   to   Co|)ei.hageii   via   New
York   iii   the   rniddle   of   Febriiary.

®

Direktør   Mogens    Pagh   afrejste    den
20.  januar  1964  til  Bangkok  og  ventes
tilbage   inden   for   ca.   14   dage.

On   9.0lh   Jaiuiary,   1961   Mr.   Mogeiis
Pagl.  lef t   f or   Bangkok.   He   is   expe(-
ted  to  retiiri.  wilhiii  a  f ortnight.

®

Direktør  Werner  Nielsen  afrejser  den
10.   februar  på  et  3  ugers  forretnings-
besøg   til   Kompagniets   filialer   i   Øst-
afrika.

On  10th  Febriiary  Mi.. Weri.er  Nielsen
will  le(tv€>   oii   a  3  weehs'   biis.m('ss  toiir

t,o   the   Com|)anf s   branches   ii.   East
Africa.

®

Vicedirektør  H.  Friser  Frederiksen  af-
rejste   til   Vancouver   den   10.   januar
1964   i    forbindelsc   med   Kompagniets

skovinteresser   i   Kanada   og   forventes
tilbage   til   København   i   løbet   af   2-3
u8er.

On  10th  Jamiary  Mr.  H.  Friser  Frede-
riksen lef t  for Vancoiiver  ii. cormectioi.
witli  the  Companys  forests  interests  ii.
Canada.  Expe(ted  retiiin  to  Copeiiha-

gen in aboiit  3  weeks.

®

Underdirektør     G.     Halling-Andersen
afrejste  den  5.  januar  1961  på  forret-
ningsrejse   til   Kambodien   via   Bang-
kok.

On  5th  Janiiary,1964  Mr.  G.  Halling-
Ai.(lers('n   lef t   f or   a   bii5iiiess   loiir   to

Cambodia via  Bangkok.
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Underdirektør  Aage  Hansen  besøgte  i
tidcn  fra  16.-24.  december  1963  Mon-
rovia  i  Liberia  og  deltog  her  i  The  Li-
berian    Produce    Mai.keting    Corpora-
tions   bestyrelsesmøde   og  årlige   gene-
ralforsamling.   Under  besøget   nedlag-
des grundstenen  til  Corporationens nye

pakhus  i  Monrovias  frihavn.

From   16tl.-24th   December,   1963   Mr.
Aage  Haiisen  visited  Mo"ovia,  Libe-
r.ia. where  he  |]artici|]ated in. tl.e  Board
Meeting and tl.e  aimiial General  Meet-
ii.g   of   Tlte   Liberian   Prodiice    Mar-
ketiitg   Corboration.   Diiring   his   visit
th(   f oiiiidtil.ioi.   st,one   to   the   Corpora-
tion's  new  warehoiise   in  the   freeport
of  Moi.rovia  was  laid.

®

Prokurist  Holger  Hansen  afrejste  den
13.  januar  til  Peking  for  sammen  med
en  af  Krupps  tekniske  direktører,  som
er  stålværksspecialist,  at  diskutere  stål-
værker  med  China  National Technical
lmport   Corporation.   På   tilbagevejen
vil Holger  Hansen aflægge besøg  i  Ka-
rachi.    Forventet    hjemkomst   den    10.
februar.

Oib   13th   Janiiary   Mi..  Holger   Hai.sen
together  with  oi.e  of  Kriipt;s  techn;.(al
tlirectors. who is  a steelworks specialist`
lef t   f or   Peking   to   disciiss   steelworks
witl.    China    Te(hiiical    lm|)ort    Cor-

|]orati(]n.   On   tl.e   retiim   joui.ney   Mr.
Holger    Han,sen    will    visit    Karachi.
Ex|]ect('d   rc'tiirn   to   Co|)c'iihageib   10th
Febriiary.

®

En handelsdelegation fra den thailand-
ske  regering  besøgte  i  dagene  fra  den



12.   til  den   18.   december   1963   Køben-
havn.   Den   thailandske   ambassadør   i
Pakistan,   H.   E.   Luang   Bhadravadhi,
var  formand  for  delegationen  med  vi-
cedirektøren    for    det    thailandske    fi-
nansministeriums       departement       for
udenrigshandel,   Mr.   Nam   Phoonwa-
thu    som   næstformand.    Den    13.    de-
cember  var   Kompagniet  vært  ved   en
lunch   på   Hovedkontoret   for   delega-
tionens   medlemmer.

From  12th  to   18lh  December,  1963,  a
Thaå      GOTiernment      Trade      Måssion
visited    Copenhagen.    The     chairman
of   the  delcgation  was  His  Excelleiicy
Luang   Bhadravadhi,   Ambassador   of
Thailand  to   Pakistan,  and  Mr.  Nam
Phoonwathu,   Deputy    Director-Gene-
ral,    Department    of    Foretgn   Trad,e.
Måntstry    of     Ecoi.omtc     Af Jaåi.s.    the
deputy-chairman.   On   13th   Decembei.
our   Company  was  the  host   (it  a  liii2-
cheon   at   tl.e   He(id   Of f i(e   given   in
lwnour  of  the  Thai  Mission.

®

Der     afholdes     filialbestyrermøde    på
Hovedkontoret  i  tidsrummet  fra  ].-13.

juni   1964.

From   lst-13th   June,   1964   a  meetiiig
of   branch   maiiagei.s   will   be   13el(l   (if.
the   Head  Office.

Gæstel.ogen
The visitors'  book

SyGd  Wø/.i.cZ  4/3.,  Chairman,  Ali  Auto-
mobile Ltd.,  Karachi.

Prapansak  Blwtay(n.onda, Tour.ist  Or-
ganization  of  Thailand,  Bangkok.

John  1..  Riegel,  ChaL±rman,  R.iegeL  PaL-
per Corporation,  New  York.

Peter   8.   Jolmsen,  MaLnaLg.Lng  D.irector,

Johnsen    Jørgensen,    Wettre    Ltd.,
London.

Hans   Henrik  Koch,  depaLrtementsche£,
atomenergikommissionen.

Flemming     Juul,     c;iv.i+ingeniør,      dr.
techn.,  Risø.

A.  Brynjolfsson, mzLg.ister, R.\sø.
N!.eJ5  W.  HOJm,  civilingeniør,  Risø.
B/.ørcz£   Æøm,   Chairman,   Bharat   Ball

Bearings  Co.  Ltd.,  Delhi.
C/ø!/5  Æ;cÆ7736'rs,  Rickmers  Linie,

G.m.b.H.,  Hamburg.
F).c7d Gø//øgÆc7r, Vice-President of Uni-

versal   American   Corp.,  New  York.
Æørry  ÅÆ.  Døy,  Top  Executive  of  Nor-

ma-Hoffmann    Bearings    Company,
Stamford,  U. S. A.

Donald  E.  Lee,  Pres.ident   o£  Norma.-
Hoffmann Bearings Company,  Stam-
ford,  U. S. A.

Charles   D.   Alexander,  MaLnaLg.ing  D.i-
rector,  Precision Bearings  lndia Ltd.,
Baroda.

LiiaJng    Bhadravadhi,    Ch.Le£    o£    Th2L.\
Trade Mission, Ambassador of Thai-
land  to  Pakistan.

Somplwrn Thepsitlwr, SecretaLiy  o£  Lhe
Department of Foreign Trade,  Mini-
stry  of  Economic  Affairs,  Bangkok.

PÆø7z  Wø7373ømc'fÆc7c7,  Chief  of  lnterna-

tional  Economic  Division,  Economic
Department, Ministry of Foreign Af-
fairs, Bangkok.

Nam   Plwonwathu,  Deputy   D.irector-
General, Department of Foreign Tra-
de,   Ministry   of   Economic   Affairs,
Bangkok.

Preecha  Tanprasei.t, RepresentaLt:\ve  o£
the  Board  of  Trade,  Bangkok.

Kamchai    lamsuri,   RepresentaLt.ive    o£
the  Board  of  Trade,  Bangkok.

Chuai   Mekhachamriin,   lst   SecretaLry,
Thai  Embassay,  Copenhagen.

Suchinda Rua'ngsri, 3rd SecretzLry. r"z\±
Embassy,  Copenhagen.

/.   D7.øÆc773bc'rg,  eksport-direktør,  Asea,
Våsterås.

Poi//   MczdJc73,   direktør,   Asea,   Køben-
havn.

/oÆ73   Bc77ifzc'72,   Owner   of   Pacific   Ship
Repair,  San  Francisco.

4.  Pc'dc'rJc7z,  direktør,  Jaka,  Brabrand.
P.  Nyboe  AnderseiL. pro£essor.
Karunakara   M.  Kaimampilly,  1ndicns

ambassadør  i  Danmark.

Personale-nyt
Staff-News

Udnævnelser
APpointments
Fung.    filialbestyrcr    Martin    Bagger,
Cali,  til  filialbestyrer.
Fung.  filialbestyrer  Poul  Hansen,  To-
kio,  til  filialbestyrer.
Svend Gønge,  Bangkok,  til  fung.  f ilial-
bestyrer  pr.1.   6.1964.

Fritz  Andersen,   Bangkok,   til   sub-ma-
nager  pr.1.1.1964.

1.   maskinmester   Jørgen   Chr.   Jensen
har   den    18.    november    1963    tiltrådt
tjeneste  som   fungerende  maskinchef  i
M/S   Manchuria.

Fuldmagter
Powers  of  Attorney
Der    er    udstedt    specialfuldmagt    til
Knud  Ove  Hansen,  Eksportafdelingen,
og  Bent  Erik  Green,  Hovedbogholde-
riet.
Knud   Jensen,   Hovedkassen,   har   fået
fuldmagt   til   at   kvittere   for   indbeta-
linger.

Filialbestyrer   Palle   Buchwald,   Bom-
bay,    har   været   på    forretningsbesøg
ved   Hovedkontoret   fra   1.    12.   til   26.
12.    1963.

Filialforflyttelser
Transfers
F.  0llendorff,  Bangkok,  til  Singapore.
H.   Sparsø,   Manager,   Far  East   Ship-

ping,   Ban8`kok,   til  Singapore.
Henning    Larsen,    Djakarta,    til    Jes-
selton.
Poul   Storm   Nielsen,   Genoa,   til   Los
Angeles.

Forflyttelser til  Hovedkontoret
Transfers  to  H. 0.
Filialbestyrer  E.   J.  Jansen,   efter   næ-
sten  25  års  tjerieste  ved  Bangkok  fili-
alen,  pr.   1.  6.1964.

Hovedbogholder Tage Hornbak, Bang-
kok,  til  Bogholderiet.
Cand.   pharm.   E.   Hyllested,  Bangkok,
til A/S Dumex,  København.
Prok.  Gunnar  E.  Jensen,  Oriental  Sto-
res,  Bangkok  til  lmportafdelingen.
Preben Jens Knud Larsen, Ghana, (ank.
til  Hovedkontoret efter midlertidig ud-
sendelse  til  Ghana).
Filialbestyrer    E.    Ellekjær,    til    Eks-

portf.fdelingen.
Christian  Bro  Eriksen,  Lagos,   (tilbage
til   Automobilafdelingen   fra   midlerti-
digt  ophold).
0.  Magnussen,  Th.  Simson  &  Co.,  Lon-
don,  til Træafdelingen.
Ib   Gade-Gerst,   Penang,   til   Eksport-
afdelingen.
Viggo  Nielsen,  Usumbura, til  Eksport-
afdelingen,  midlertidigt.

Ansættelser
lb Niels Jørgensen er  ansat og udsendt
til   deltagelse   i   salgsarbejdet   i   Auto-
mobilafdelingen,  Penang.
Reservedelsspecialist  Jørgen  lngemann
Nielsen  er  genansat  og  udsendt  til  La-

8OS.

Niels Erik Nordahl Nielsen, Eksportaf-
delingen,   Axel   Strandberg,   Importaf-
delingen,   Poul   Nielsen,   Industr:afde-
lingen,  og  Finn  Jespersen,  midlertidigt
U. 8. C.,  London,  er  udtrådt  af  Kom-

pagniet.

PensEoneret
Retired
Formand  C.  C.  Pedersen,  Skibsinspek-
tionen,  pr.1.11.1963.

Kontorchef  C.   J.   Kjergaard,   Eksport-
afdelingen  pr.1.1.1964.

m



Mæ.kodlagie
Red  letter  days

Fuldmægtig    C.    Schønheyder,    Pas-
sagerkontoret,    1.   4.    1964.

I.`uldmægtig

C.    Schønheyder

Runde fødselsdagie
sO  øor

Pens.   forvalter  Hjalmar  Jørgensen,
Manøgade  9,  2..th.,   Ø.,   22.  2.1964.

70år
Pens. maskininspektør A. C. K. Bram,
Adolphsvej  19,  Gentofte,  28.  2.1964.

65år
Kontorchef   A.   V.   Larsen,   Skibsaf-
delingen,   10.  4.   1964.
Pens.    maskinchef   E.    S.    Simonsen,
Vestbirkall€  65,  Kastrup,  10.  3.  1964.
V.  A.  S.  Holbøll,  Buenos  Aires,  4.  4.
1964.

00år
Kaptajn  N.  A.  Høybye,  9.  4.  1964.
Maskinchef  A.  Eriksen, 28.  2.1964.
Pens.  kontorchef A.  E. W.  Gjødesen„

Langworthy, Langworthy   Lane, Ho-
lyport,   Berkshire,   England,10. 3. 64.

50åf
Hovmester  Kai  E.  Klinkwort,   18.  3.
1964.

J\nkommet
t.å I.iemmefer.Ee
On lwme  leave
Svend  Gønge,   Olav  Jørgensen,  Bang-
kok,   Jens   Gert    Andersen,   Joliannes
Sandberg   Eriksen,   Palle   Jensen,   Jes
Grunnet  Jepsen,  Julius  Vogel,  Ghana,
Svend-Jørgen   Højtved   Pedersen,   Ki-
sumu,  filialbestyrer  E.  E11ekjær,  Svend
Nisted,    Lagos,    filialbestyrer    lvardt

Jensen,    Mombasa,    filialbestyrer    Gu-
stav  Wedcll-Wedellsborg,  New  York,
Sv.     Nisted,     Nigeria,     Per     Ryding,
Phnom    Penh,     Bent    Ove    Gtilstortrf
Hansen,   Sydney.

Udsendelse tEl
filialtieneste
Service  Abroad

Jørgen  Elstoft,  Bogholderiet,  til  Ham-
borg,   midlertidigt.
Finn  Torsten  Damkilde,  Bogholderiet,
til   Lagos.
Eric  Lillelund,  Bogholderiet,  til  Kuala
Lumpur.
Chr.  Linnemann  Mathiesen,  Bogholde-
riet,  til  Vancouver.
Wolf    Groos,    Eksportafdelingen,     til
Ghana.
H.   J.   W.   Kristoffersen,   Eksportafde-
lingen  (tidl.  Mombasa),  til  Lagos.

Nakskov.  M/S  »Andorra«  løber  af  stabelcn.
Indsat  gudmoderen,  fru  direktør  A.  W.  Niclsen.

Nakskov.   MIS   »Andorra<t   slid..ng  dow.i.  lhe  sliDway.

Inserted..  The   rg.odmothcr.  Mrs.   A.  W.  Niclseii.
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Henrik   Møller,   Eksportafdelingen,   til
Vancouver.
Ingolf Walther Pedersen,  Eksportafde-
lingen,  til  Kuala  Lumi]ur.
Claus     Petri,     Eksportafdelingen`     til
Ghana.
Erik  Otteskov,  Skibsafdelingen,  udsen-
des   til  6  måneders  uddannelse  i  Øst-
afrika  før  forflyttelse  til  Usumbura.
Knud   H.   Ødum   Jørgensen,  Træafde-
1ingen,  til  Bangkok.
Mads  Chr.  Mathiesen`  Træafdelingen,
til   Colombia.
Sv.   01sen,   Træafdelingen,   til   Ghana,
midlertidigt.

Døds,a'd
Obituary

Pensioneret     kontorchef     Carl     Emil
Hassager  er  afgået  ved  døden  den  24.
november  1963  i  en alder af 87 år. Han
blev  ansat  i  Kompagniet  i  1899  og  ud-
sendtes   til   filialtjeneste   i   Hankow   i
1902.  Han  gjorde  senere  tjeneste  nogle
år  i  Hongkong  og  kom  derefter  til  St.
Thomas,  hvor han  blev  bestyrer i  1906.
Han   udnævntes    til   russisk   konsul   i
1908.   C.   E    Hassager   forflyttedes   til
Hovedkontoret  i  1916,  hvor  han  gjor-
de    tjeneste    i    Skibsafdelingen.    Han
blev  pensioneret   i   1941.

Pensioneret maskinmester  Harald  Arc-
tander  er  afgået  ved  døden  den  i9.12.
1963  i  en  alder  af  85  år.  Harald  Arc-
tander  blev  ansat  i  Kompagniet  i  1904
og  blev  pensioneret  i  1926.

M7sAIVDOFtl=A
Den   12.  december   1963  søsattes  Nakskov  Skibsværfts
nybygning  nr.   163,  en  moderne  hurtiggående  cargo-
liner til Kompagniet.  Den  blev navngivet af fru  direk-
tør  A.  W.  Nielsen  (Carlsberg)  og  fik  navnet ANDORRA.

Skibets  hoveddimensioner  er:
Længde  mellem  perpendikulærerne  480'-1" -146.33 m
Bredde  på  spant  ................      67'-4"-    20,52 m

Højde  til  Øverste  dæk  ...........      41'-3''-    12,57 m

Højdetil2.dæk   ................      30'-9''-      9,37m

Skibet  er  bygget  som  åben/lukket  shelterdækker,  og
den  maksimale  lasteevne  er  ca.   10.200  tons  som  åben
og  ca.   12.500  tons  som  lukket.  (Nærmere  tekniske  de-
taljer  om  skibet  er  givet  i  forrige  nummer  af  Ø. K.-
bladet, nr.  6,  december  1963).

Stabelafløbningen   overværedes   af   medlemmer   af
Kompagniets  bectyrelse,  direktion  og  inspektion,  vært-
tets  bestyrelse  og  direktion  og mange  gæster.
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Med  det  mere  og  mere  forcerede  arbejde  med  provi-
anteringen   af   Kompagniets   skibe   (vi   har   i   dag   ca.
dobbelt   så   mange   skibe   som   før   2.   verdenskrig)   og
med    vanskelighederne   ved    at    skaffe    tilstrækkeligt

personale   har   Proviantafdelingen   igennem   flere   år
overvejet  at  gå  over  til  automatisk  ekspedition  af  ski-
benes rekvisitioner fra Koinpagniets lager.

Kompagniet  rådede  allerede  over et  IBM  hulkortan-
læg.  og  den  uiniddelbare  tanke  måtte  naturligvis være
at   undersøge,  hvorvidt   dette   anlæg  havde  en  sådan
kapacitet,  at  Proviantafdelingens  arbejde  kunne  ind-

passes  i  de bestående  arbejder,  som  Hulkortafdelingen
havde  for  Kompagniets  andre  afdelinger.

Resultatet  af denne undersøgelse blev,  at man i hul-
kortafdelingen  nok  ville  være  i  stand  til  at  give  plads
for en yderligere opgave,  men  en nærmere  analyse vi-
ste.   at  systemet  havde  visse  mangler,   der  ville  ned-
sætte  Proviantafdelingens  effektivitet,  idet  hulkortsy-
stemet ved udførelse  af et arbejde af denne natur ikke
fandtes   tilstrækkeligt   flexibelt   til   at   kunne   tilpasses
hasteordrer.

Tanken   om   et   tilfredsstillende   automations-system
blev  dog  ikke  skrinlagt,  og  i  de  følgende  år  blev  hver
eneste  maskine,  der  fremkom  på  markedet,  nøje  gen-
nemgået  og  studeret  for  at  få  undersøgt  dens  egnet-
hed  til  at  løse  Proviantafdelingens  opgaver.

Først  i   1962   fremkom  der  en  maskine,   en  såkaldt
coMpuT¥pER,   af   fabrikat   »FRiDEN«,   fremstillet  på   li-

cens   i   Holland   for   den   amerikanske   fabrik   i   San
Leandro.  Kalifornien.  Denne  maskine  blev  demonstre-
ret   for   Hovedbogholderiet  og   Proviantafdelingen   af
fabrikkens   danske   agenter   KONTOR-AUTOMATioN   A/s.

For  at  få  et  indgående  kendskab  til  såvel  maskinen.
dens  funktioner  samt udnyttelsesområde.  fik  en  repræ-
sentant fra Proviantafdelingen lejlighed til at gennem-

gå  et  kursus  hos  KONTOR-AUTOMATioN  A/s,  også  for  at
danne  sig  et  indtryk  af,  om  maskinen  ville  egne  sig
til  at  dække  alle  Proviantafdelingens  krav.

Før  en  nærmere  omtale  af maskinen  finder  sted,  vil
det  sikkert være  rigtigst kort at belyse,  hvilke  arbejds-
rutiner maskinen primært skulle udføre:

A. Ajourføring af lagerkort.

8.  Udskrivning   af   udle`'eringsordrer   til   1ageret.

C.   Fakturering  (fuldautomatisk),

D.  Statistik  over  månedligt  aftræk  på  lagrene.

Det viste  sig.  at denne  maskine  ville  være  i  stand  til
at  løse  disse  opgaver,  og  ikke  alene  disse,  men  yderli-

gere vil  maskinen ved  omprogrammering kunne  tilpas-
ses  kort  sagt  næsten  alle  databehandlingsopgaver.
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Ved  hjælp  af  forudhullede kodekort  indlæses  oplys-
ninger med  stor hastighed  og  sikkerhed  i  Computyper.
Alle  funktioner  som  skrivning  af  tekst,  tabulering`  li-
nieskift  og  decimalplacering  styres  automatisk  af  ma-
skinen.  På  denne  måde  vil  fakturering  og  mange  an-
dre  former  for  databehandling  kun  være  et  spørgsmål
om  indsætning  af  forudhullede  kodekort  i  maskinen.
hvorefter  denne  udfører  resten  af  arbejdet  automatisk
med en hastighed  af  100 ord i minuttet.

Ved hulning  af  nye  kodekort  skal  man  kun  indtaste
de variable  oplysninger som:  enhed,  salgspris,  kostpris,
varenummer  og  varetekst,  idet  et  prograinbånd,  som
indeholder  forudhullede  oplysninger  om  funktionsko-
der  til  tabulering,  stop  og  linieskiftsindikationer,  sam-
tidig  løber  i  maskinens  læse.`tation  og  automatisk  sør-

ger  for  indsættelse  af  de  nødvendige  funktionskoder  i
kortet.

Som  det  fremgår  af  illustrationen  består  Computy-

peren   af   en   skriveenhed   (en   såkaldt   FLExowRiTER)
og  en  regneenhed  (kassen  til  hø].re),  og  til  at  udføre
hele   arbejdsgangen   i   systemet   er   grundelementerne
følgende:
£øgcrÆorf cr£,  forudhullet  til  styring  af maskinens  funk-

tioner  samt  indeholdende  oplysninger  om  varens
enhed,  salgspris,  kostpris,  varenummer  og  varens
betegnelse.
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Systemskema.   der  viser  forretningsgangcn  i  hovedtræk.

Flowi-chart  shouiiiig.  tlec   |irii.(.i|)al   f eatiires  of   tln   syslcm.

Fo).77H//f/r,   der  består   af   1   original   og  1   gennemslag
med  indlagt  €ngangskarbon  (se  illustration  s.   16)
og har følgende sammensætning:

1.  Lagerudleveringsordre
2.  Kopi til skibet - gul
3.  Kopi til  lageret -blå
+.  Originalfaktura
5.  Fakturakopi.

Å'odcøå7zd til hulning af statistik.
Å'ørfofc'Æj`y`f/cvn..   Alle   lagerkort   er   anbragt   i   et   vER-

TADEx   kartotek,   ordnet   i   såvel   alfabetisk   som
numerisk  orden  inden  for  hovedgrupper  og  un-
dergrupper.   Efter   dette  system   sidder   kortene   i
rækker  bag  hinanden  sideværts  forskudt,   således
at  man  har  fuldt  overblik  over  hver  gruppe,  og
hvis  et  kort  tages  ud,  viser  et  signal  automatisk.
hvor  der  mangler  et  kort.

Da  skibenes  rekvisitioner  er  opbygget  efter  samme

grupperingssystem,   vil   det   sige,   at   man   starter   fra
begyndelsen   af   rekvisitionen   og  arbejder  sig   frem   i
kartoteket  i   samme  orden  og  ikke  skal  springe  frem
og  tilbage,  hvilket  givcr  en  virkelig  hurtig  og  effektiv
arbejdsrytme.

De  under  ovennævnte  punkter  A-D  nævnte  funk-
tioner  udføres  på   Proviantafdelingens  anlæg  ved  en
simpel  operation,  idet:



1.  Det  forudhullede  lagerkort  (som  har  det  sidste  la-

gerbeholdningstal   påført)   indsættes   i   den   venstre
del  af  Flexowriterens  valse,  der  er  delt  i  to  dele.

2.  Operatøren   skal   kun   påføre   lagerkortet   +   oplys-
ninger,  nemlig:
måned  (hvis  denne  ikke  allerede  er  påført)
skibets  navn

gamle  beholdning
samt  udleveringskvantum
Bilagsnummeret  skrives  automatisk  af  Computype-
ren   fra  en  særlig  enhed,   hvorefter  maskinen  selv
regner  den  nye  saldo  ud,  nedskriver  resultatet  på
kortet,  således  at  lagerkortet  altid  er  ajourført,  og
overfører   udleveringskvantummet   til   den   ene   af
maskinens  tre  regneenhedei..

3.  Lagerkortet  tages  ud  og  anbringes  i  læsestationen;
der  trykkes  på  en  »Start  read«-knap,  og på  formu-
1aren,  der  er  anbragt  i  valsens  højre  del,  skriver
maskinen  nu  det  tal,  der  er  skrevet  på  lagerkortet
som udleveringskvantum, multiplicerer det med  ud-
salgsprisen,  medens  den  skriver  teksten på  formula-
ren.  Det  udregnede  beløb  skrives  derefter  automa-
tisk  ud  straks,  når  linien  er  færdigskrevet.
De  udregnede  beløb  akkummuleres  i  den  anden  af

Computyperen   i   funktion   med   lagerkortet   anbragt   i   Flexowriterens
læsestation.

The   Com|)iity|]i.'r   in   operalion   wiith   the   slo(k   card   |]lacctl   iri

the   ta[)e/card   rea(ler.
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rekvisitioner,  kan  samme
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skibene,  hvor  der  skal

tilføres  poster  til  lagerbeholdningen,  og  en  kreditnota
skal  udskrives  til skibene,  benyttes  Computyperen,  idet
fremgangsmåden  da  er  den  samme  bortset  fra.  at  der
skal foretages en omstilling af maskinen.

At  maskinen   også  har  stor   anvendelsesmulighed  i
forbindelse   med   statusopgørelse   er   indlysende.   Den
regnskabsmæssige   fremstilling.  af  lageropgørelsen  ud-
føres  nemt  og  korrekt  ved  indsætning  af  lagerkortene
i  Computyperens læsestation, og efter indtastning af de
aktuelle  lagerbeholdningstal  regner  maskinen  automa-
tisk  med  kostpriser  eller  med  manuelt  indtastede  kost-

priser  eftcr  forholdenes  karakter,  nedskriver og samler
de   udregnede   beløb   til   endelige   TOTALER   og   GRAND-

TOTAL,  der  ikke  behøver  efterregning  af  nogcn  art.
Da  man  ved  betjening  af  en  enkelt  knap  på  Flexo-

writeren  kan  udskyde  regneenheden  af  kredsløbet,  er
maskinen   ligeledes   meget   anvendeli8.   til   ved   kode-
båndsstyring  at  skrive  alle  former  for  standardbreve,
hvor  kun  variable  oplysninger  som  dato,  navn,  adres-
se   etc.   skal   skrives  manuelt  på  de  steder,  hvor  ma-
Skinen  automatisk  stopper  op.

I  betragtning  af  den  store  lettelse  og  større  sikker-
hed  i  Proviantafdelingens  daglige  arbejde  og  maski-
nens  mange  anvendelsesmuligheder,  kan  anskaffelses-

-
1()()12()  arbejdshandsker
1(X)4()8  5()  kg  cement

100835  ±  kg  grafit
1()0845  gulvkludo
101")8  karklude
101062  12  Bck.   8krlvekrldt
lolozl{)  kon81.tensfedt  unlversa
lcx)969  Nu  Svlft-patroner  De  96
101045  l{orkf ®nd®r.
1016271o. . .   lampev¥®
lol62514.1.1amp.`nge
l1o208  1om®1anp®hyletr®  m.tal

2-o®1lø
||o654 :::å:nE:;vtyp. v|| nr.

ll{X556  olen.nter  typ. Vii  nr.-d® l,5v
1108{)5  1om.1anp®Exper  di/gevln

2,5  volt
101035  stor®  kokoq)Å¢ter  1o5][6
1olo36  8må  kokomitt®r  68  x  li{)
102135  8avamuld
102153  .eJlnål®  nr.  14
102205  galv.  .p.nd.
102207  plastlcsp.nd.
102210  spongocloth
102215  g`ml8pul.8lange  20  m
102241  l{orte  storml.jdertrln
102290  eæklcerble
100301  af sæbnlngsbør.ter
lcx)305  fejekoste
100307  gulvskrubbere
l()(J313  bahlakoste



-   Det  let  overskuclige  Vcrtadex-kartotek.

The  iuell-arranged  Vcrtadex-card-index.

{   Formularsættet  i  dets  fem  cksemplarer  i  udfyldt  stand.

Thc   f ive  coDies  of   tl.e  formula  set  duly  filled  in.

Regneenheden  i  åbnet  stand.   t

The  open  com|iuliiig  iin.it.

prisen   ikke   siges   at  være   afskrækkende,   idet  denne
inkl.   udgifter   til   formularer   etc.   ligger   på   omkring
kr.  100.000.-.  På  baggrund  af  nævnte  personalebespa-
relse regnes der med, at maskinen har indtjent sig selv
i  løbet  af et par  år.

Selv  om  systemet således er enkelt,  må det dog næv-
nes,  at forudhulningen af  de enkelte varekort,  af hvil-
ke  der  rundt  regnet  er  3000,  var  et  stort  arbejde.  Det
tog  2  mand  af  personalet  ca.  1/2  år  med  planlæggelse
og  tilrettelægning,  men  da  resultatet  i  praksis har vist
sig  at  svare  til  forventningerne,  kan  der  kun  f ra  alle
sider   være   tilfredshed   med   den   rationalisering,   der
her har fundet sted.

U . C .  Buch.



Afsked  med  »Stavangerfjord«

S/S   >>Stavangerfjord«s   salon   ved   sammenkomsten   den    13.   december   1963.

F.  v.    direktør    Hans    Chr.    Henriksen.    kaptajn    Odd    Aspelund`    tidligere

passagerchef.  nu   konsulent.  Louis   C.  Bache   og   passagerchef J.  Lyder  Brun.

Fredag   den   13.   december   1963   ankom   »Stavanger-
fjord«  til  København  på  sin  sidste  rejse.  I  den  anled-
ning  havde   Norske   Amerikalinien   inviteret   pressen,
forretningsforbindelser,  repræsentanter  for  myndighe-
derne og venner af linien til en sammenkomst om bord

på  skibet.  Under  denne  holdt  liniens  direktør,  Hans
Chr.  Henriksen,  en  tale  for  skibet,  ligesom  flere  af  de
deltagende  danske  gæster  tog  ordet  for  at  hylde  »At-
lanterhavets  grand  old  lady«  på  den  sidste  rejse.

Havarier + Assurance præmier
Efter  en  periode  med  forholdsvis  få  havarier  var  det
lykkedes  at  nedbringe  assurancepræinien  for  Kompag-
niets  skibe,  men  i  de  senere  år  er  de  desværre  blevet
ramt af en  række  alvorlige,  kostbare havarier,  der har
medført  en  følelig  forhøjelse  af  præmien.  Herudover
er  der  påført  Kompagniet  tab  på  grund  af  vor  selvri-
siko,  og   fordi  havarireparationerne  medfører   forsin-
kelser  og  tab  af  fortjeneste,  som  assurandørerne  ikke
erstatter.

Dette  er  naturligvis  beklageligt  i  en  tid,  hvor  skibs-
farten har så mange vanskeligheder  at kæmpe mod,  og
hvor  det  derfor  er  særlig  nødvendigt  at  gennemføre
den  strengeste  Økonomi  i  driftsudgifterne.

Lykkeligvis  har  vi  været  forskånet  for  de  store  ka-
tastrofer med  tab  af menneskeliv,  og det er naturligvis
først og fremmest denne risiko, der ligger alle på sinde.
Men  det  er  klart,  at  det  også  ud  fra  rent  Økonomiske
synspunkter  er  nødvendigt,  at der  gøres  en  indsats  for
at holde  antallet  af  skader  og  tab  nede,  og  her  er  det
trods  alle  moderne  tekniske  hjælpemidler  stadig  den
menneskelige faktor, der er afgørende. Det håbes,  at vi
må gå en tid i møde med færre alvorlige havariskader,
således at udgifterne til assurance igen kan komme ned

på  et  lavere  niveau.
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økonomikursus  afsluttet
Kompagniets første  Økonomikursus på heldagsbasis,  der

påbegyndtes  i  september,  blev  afsluttet  med  eksamen
kort før jul. Det har været en anstrengende, men  inter-
essant  tid  for  deltagerne,   der  gav  udtryk   for,   at  de
»virkelig   fik   lært   noget   på   dette   kursus«.   Der  faldt
også  pæne  karakterer  til  den  afsluttende  eksamen.

På  dette  første  kursus  deltog.  kun  s  elever,  der  her
ses sammen med deres lærer.

25  år  ved  Hongkong  kontoret
Den  9.   november   1963  kunne  en  af  Ø.K.s  veltjente
funktionærer  ved  Hongkong  kontoret,  Mr.  W.  C.  Lam
fejre 25 års jubilæum. På jubilæumsdagen fik Mr. Lam
ved  en  sammenkomst  på  kontoret  overrakt  et  guldur
og  en  pengegave.   W.   C.   Lam  er  den  fjerde   Ø.K.-
funktionær  i  Hongkong,  som  har  tjent  Kompagniet  i
25  år,  skønt filialen  først blev  åbnet  i  1934.

On  gth  November,  1963,  Mr.  W. C.  Lam,  one  of E. A. C.'s
deserving   employees   at   the   Hongkong   office,   celebrated
his  25th  years  anniversary.  On  the  jubilee  day  a  small  cere-
mony  took  place  at  the  office  premises,  and  Mr.   Lam  was

presented  with  a  gold  watch  and  a  sum  of  money.  Mr.  W.
C.  Lam  is  the  fourth  E. A. C.   employee  in  Hongkong  who
has  served  our  Company  for  25  years,  although  the  branch
was  established  only  in  1934.

Fra   W.   C.   Lams   25   års   jubilæum   i   Hongkong.   De   1   funktionærer,   som
har   været   hos   Ø.  K.,   Hongkong.    i   25   år.   Fra   højre:   jubilaren   W.   C.
Lam,  K.  T.  Leung,  Y.  C.  Fok  og  Fung  Tai.

From   Mr.   W.   C.    L(im's   9.511.   (iiiii.wer5a,ry.   Hoiigkoi.g.   Tl.e   4   em|iloyees

wil.o   h(ivc   l)een   em|]ltJyed   ziiith   E.  A.  C..   Hoiigkong„   for   25   years.   From
the   right..   Mr.   W.   C.   Lam,   Mr.   K.   T.   Leiii.g,   Mr.   Y.   C.   Fok,   ai.(l   Mr.
F,,"g   Tai.
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Vor  interne  træningsturnering  i  deceinber  havdc  sam-
let  13  par  og blev afviklet  som  en  handicap-turnering.
hvor   parret   Brahtz/Bagger   blev   vindere.   Dette   par
slog  i  slutkampen  Philipsen/Johansen  og  pudsigt  nok
var  disse 2  par de  eneste,  der  spillede  med  handicap  ().
I   K.  F.1. U.'s  holdturnering  går  det  kun  så  som  så.   I

mesterrækken ser det ud til,  at vi klarer os nogenlunde.
men  i  B-rækken har vi  endnu  ikke vundet  en kamp.  så
der må vi desværre regne med  nedrykning.

Her  har  vort  hold  i  turneringens  A-række  maksimum-

points  efter  1   kampe.   Endnu  mangler  vi   at   spille  3
kampe.  men  der  skulle  være  en  mulighed  for  opryk-

ning  til  mesterrækken.  I  cupturneringen  blev  vi  dømt

som  taber  til  ISA 2  uden  kamp`  men  da  vi  ikke  havde
modtaget    Unionens    meddelelse    om    tidspunktet    for
denne  kamps  afholdelse.  har  vi  protesteret  mod  resul-
tatet.

I   turneringen   for  indendørs   fodbold   overlevede   vort
liold   ikke  de  indledende  kampe.  Vi  spillede  uafgjort

2-2  mod  BP  og  tabte  derefter  til  ILR  +-8,  og  hermed
var vor saga  ude.

Her er det gået  rigtig godt for begge hold.  I  A-rækken
lå  vi  i  lang  tid  på   1.  pladsen.  men  efter  nederlag  til
BP   med    12-13   svandt   oprykningsmuligheden.   Vort
hold  i  D-rækken  ligger  som nr.  2.  så her kan der blive
mulighed  for  oprykning.  I  Handelsbankens  juleturne-
ring  deltog  vi  med  2  hold.   Holdet  i  A-rækken  tabte
sin  første  kamp  mod  Sparekassen  2-3  og  var  dermed
ude  af  turneringen.  I  mesterrækken  gik  det  lidt  bedre,
her vandt  vi  5-2  over  Privatbanken,  men  blev  i næste
kamp  slået  af  DRFB  med  6-2.  Vor  interne  juleturne-
ring endte med,  at holdet fra Eksportafdelingen vandt.
I  slutkampen  slog  holdet  lmportafdelingen  med  11-8.

H.B.

Å F) F) E 11
Dette  gælder  filialfolkene.  Det  er  umuligt  for  perso-
nalet  på  Hovedkontoret  at  holde  styr  på  navnene  på
vore  folk.  som  sidder  i  udlandet.  Gør  os  nu  den  tjene-
ste  at sige Deres  navn og hvilket  kontor.  De er på,  når
De  under  hjemmeferien  8`år  rundt  og  »hilser  på«.

Allerede    i   august   nummeret   af   ØK-bladet    1960
skrev   vi    følgende   -   og   det   gælder   endnu:

På I.iemmefer.Ee
vil  det gøre  alting  lettere,  (og  det  burde  være  en  selv-
følge).  hvis  De  straks  præsenterer  Dem.  f.  eks.  »Peter
Hansen,   Singapore<<,   når  De   går   rundt  og   hilser  på
Koinpagniets  senior-funktionærer.  Selv  om  De  mener.

at  alle  kender  Dem.  går  der ing.en  skår  af Dem  ved  at

gøre  det  alligevel.  Det  sker,   at   den  pågældende,  De
taler  med.  måske  ikke  lige  de  første  minutter  erindrer
Deres navn. men De har med det samme bragt ham på
højde med  situationen.  De  er  straks på  talefod.  i  stedet
for  at  han  måske  først  må  stå  og  føle  sig  frem  for  at
finde ud  af,  hvor De er stationeret.

Glem  ikke:  Der  sendes  hvert  år  et  stort  antal  unge
mennesker  fra  Hovedkontoret  ud  til  filialerne`  så  det
er lettere  for DEM  at huske senior-manden, som måske
har  siddet  en  årrække  i  den  samme  afdeling,  end  om-
vendt.

19
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